
 
ATO DA PRESIDÊNCIA N.º 27/2007 
 
O Presidente da Federação Alagoana de Futebol, no uso das suas atribuições que lhe são 
conferidas pelo estatuto da entidade em vigor, 
 
RESOLVE: 
 
Publicar uma nova tabela detalhada do primeiro turno do Campeonato Alagoano de 
2008, com alteração alguns jogos e mandos de campos, conforme ajustado com a Rede 
Record/TV Pajuçara de Televisão, atendendo a dispositivos contratuais. 
 
Cumpra-se 
 
Maceió, 20 de dezembro de 2007. 
 
 
GUSTAVO DANTAS FEIJÓ 
Presidente 
 
 
 
 TABELA DO 1.º TURNO DO ALAGOANO 2008  

            

            

REF. ROD. DATA HORA JOGO ESTÁDIO CIDADE TV 

1 1 12/01/08 15:00 PENEDENSE   X   CRB ALFREDO LEAHY PENEDO RECORD 

2   13/01/08 15:00 IPANEMA   X   CORINTHIANS ARNON DE MELO SANTANA   

3     17:00 CORURIPE   X   SANTA RITA GERSON AMARAL CORURIPE   

4     17:00 CSA   X   IGACI REI PELÉ MACEIÓ   

5 2 16/01/08 20:30 ASA   X   CORINTHIANS COARACY DA MATA ARAPIRACA RECORD 

6     15:00 IPANEMA   X   PENEDENSE ARNON DE MELO SANTANA   

7     15:00 MURICI   X   CORURIPE JOSÉ GOMES MURICI   

8     15:00 SANTA RITA   X   IGACI OLIVAL DE MORAIS BOCA DA MATA   

9 3 20/01/08 15:00 PENEDENSE   X   ASA ALFREDO LEAHY PENEDO   

10     17:00 CRB   X   IPANEMA REI PELÉ MACEIO   

11     16:00 IGACI   X   MURICI ZEQUINHA BARBOSA IGACI   

12     15:00 SANTA RITA   X   CSA OLIVAL DE MORAIS BOCA DA MATA RECORD 

13 4 23/01/08 20:30 CRB   X   CORINTHIANS REI PELÉ MACEIÓ   

14     15:00 IPANEMA   X   ASA ARNON DE MELO SANTANA   

15     20:30 CORURIPE   X   CSA GERSON AMARAL CORURIPE RECORD 

16     15:00 SANTA RITA   X   MURICI OLIVAL DE MORAIS BOCA DA MATA   

17 5 27/01/08 17:00 ASA   X   CRB COARACY DA MATA ARAPIRACA RECORD 

18     15:00 CORINTHIANS   X   PENEDENSE NELSON FEIJÓ MACEIÓ   

19     17:00 CSA   X   MURICI REI PELÉ MACEIÓ   

20     17:00 CORURIPE   X   IGACI GERSON AMARAL CORURIPE   



21 6 30/01/08 15:00 CORINTHIANS   X   IPANEMA NELSON FEIJÓ MACEIÓ   

22     20:30 CRB   X   PENEDENSE REI PELÉ MACEIÓ   

23     15:00 SANTA RITA   X   CORURIPE OLIVAL DE MORAIS BOCA DA MATA   

24     20:30 IGACI   X   CSA ZEQUINHA BARBOSA IGACI RECORD 

25 7 06/02/08 20:30 CORURIPE   X   MURICI GERSON AMARAL CORURIPE RECORD 

26   07/02/08 20:30 IGACI   X   SANTA RITA ZEQUINHA BARBOSA IGACI   

27     15:00 CORINTHIANS   X   ASA NELSON FEIJÓ MACEIÓ   

28     15:00 PENEDENSE   X   IPANEMA ALFREDO LEAHY PENEDO   

29 8 10/02/08 15:00 MURICI   X   IGACI JOSÉ GOMES MURICI   

30     15:00 IPANEMA   X   CRB ARNON DE MELO SANTANA RECORD 

31     17:00 ASA   X   PENEDENSE COARACY DA MATA ARAPIRACA   

32     17:00 CSA   X   SANTA RITA REI PELÉ MACEIÓ   

33 9 13/02/08 15:00 CORINTHIANS   X   CRB NELSON FEIJÓ MACEIÓ   

34     17:00 ASA   X   IPANEMA COARACY DA MATA ARAPIRACA RECORD 

35     17:00 CSA   X   CORURIPE REI PELÉ MACEIÓ   

36     15:00 MURICI   X   SANTA RITA JOSÉ GOMES MURICI   

37 10 17/02/08 17:00 CRB   X   ASA REI PELÉ MACEIÓ   

38     15:00 PENEDENSE   X   CORINTHIANS ALFREDO LEAHY PENEDO   

39     15:00 MURICI   X   CSA JOSÉ GOMES MURICI RECORD 

40     16:00 IGACI   X   CORURIPE ZEQUINHA BARBOSA IGACI   

            

    IDA    

41 SEMI 20/02/08 
À 

DEFINIR     X     À DEFINIR À DEFINIR   

42     
À 

DEFINIR     X     À DEFINIR À DEFINIR   

    VOLTA    

43   24/02/08 
À 

DEFINIR     X     À DEFINIR À DEFINIR   

44     
À 

DEFINIR     X     À DEFINIR À DEFINIR   

            

    IDA    

45 FINAL 
À 

DEFINIR 
À 

DEFINIR     X     À DEFINIR À DEFINIR   

    VOLTA    

46 FINAL 
À 

DEFINIR 
À 

DEFINIR     X     À DEFINIR À DEFINIR   


